
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) nota del 22.11.2012 di conferma sconto praticato - Ditta Dental 
Point;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 1158 del 21/12/2012

OGGETTO: Fornitura  di  dispositivi  medici  per  odontoiatria 
occorrenti ai presidi territoriali – Periodo dal 01.01.2013 
al 30.06.2013.
CIG: 2462487C8B

PROPOSTA N°PDEL-2012-1403 IN DATA 20/12/2012

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-  che con Deliberazione D.G. n. 524 del 21.06.2012 è stata 
autorizzata  la  prosecuzione  della  fornitura  di  dispositivi 
medici per odontoiatria fino alla data del 31.12.2012 con la 
Ditta  Dental  Point  di  Cagliari,  ditta  affidataria 
dell’appalto;
-  che  nell’ambito  della  predetta  fornitura,  di  importo 
stimato  pari  a  €  50.000,00  annui,  i  prezzi  dei  prodotti 
vengono determinati mediante sconto sui prezzi esposti nel 
“Catalogo  Krugg”,  preso  a  riferimento  nella  scelta  della 
tipologia  dei  dispositivi  in  quanto  normalmente  utilizzato 
dagli operatori del settore;  

CONSIDERATO
- che le recenti disposizioni normative in tema di “spending 
review”  prevedono  che  le  Aziende  Sanitarie  espletino  le 
procedure di gara sottosoglia comunitaria sulla piattaforma 
CONSIP per le categorie merceologiche ivi presenti o sugli 
altri  mercati  elettronici  previsti  dall’art.  328  del  DPR 
207/2010;
-  nell’ambito  dello  strumento  telematico  del  mercato 
elettronico  della  PA  è  presente  la  categoria  merceologica 
“strumentario e dispositivi per odontoiatria” articolato in 
numerose  sottocategorie,  con  un  numero  tuttavia  molto 
limitato di fornitori presenti;



PRESO ATTO 
- che, tenendo conto di quanto sopra esposto, è stata richiesta 

al  Direttore  della  Farmacia  Territoriale  una  nuova 
programmazione  dei  dispositivi  medici  per  odontoiatria  per 
l’aggiornamento  dei  prodotti  e  l’indicazione  delle 
caratteristiche  tecniche  e  del  criterio  di  aggiudicazione 
dell’appalto  in  quanto  con  le  nuove  modalità  di  acquisto 
telematico  non sarà  più possibile  prevedere lo  “sconto su 
listino” come parametro di aggiudicazione;

- che  la Farmacia  territoriale non  ha ancora  dato riscontro 
alla richiesta;

PRESO ATTO
- che, al fine di evitare disservizi nell’assistenza sanitaria, 
è stata richiesta alla Ditta fornitrice Dental Point di Cagliari 
la disponibilità al rinnovo agli stessi patti e condizioni della 
fornitura per il primo semestre 2013, con possibilità di recesso 
anticipato per l’ASL nel caso di aggiudicazione della nuova gara 
d’appalto prima del termine previsto;
- che la Ditta Dental Point con nota del 22.11.2012, unita sotto 
1)  al  presente  atto,  ha  comunicato  la  disponibilità  alla 
prosecuzione della fornitura confermando le condizioni di sconto 
del 8%, da applicarsi sui prezzi esposti nel Catalogo Krugg 
aggiornato  all’ultima  edizione  disponibile,  e  le  altre 
condizioni contrattuali finora praticate;

ATTESA la necessità di garantire, nelle more dell’espletamento 
della nuova gara d’appalto, l’approvvigionamento alle farmacie 
territoriali dei dispositivi medici per odontoiatria necessari 
ai presidi territoriali per la continuità dei servizi sanitari 
specialistici all’utenza;

RITENUTO pertanto di autorizzare la prosecuzione del rapporto 
contrattuale in essere con la Ditta Dental Point di Cagliari 
per la fornitura di dispositivi medici per odontoiatria, per il 
periodo dal 01.01.2013 al 30.06.2013 con possibilità di recesso 
anticipato per l’Azienda nel caso di aggiudicazione della nuova 
gara d’appalto prima del termine previsto;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di autorizzare la prosecuzione del rapporto contrattuale in 
essere con la Ditta Dental Point di Cagliari per la fornitura 
di  dispositivi  medici  per  odontoiatria,  agli  stessi  patti  e 
condizioni di cui ad offerta del 22.06.2007 e segnatamente alle 
condizioni di sconto del 8% sui prezzi esposti nel Catalogo 

Krugg, come aggiornati all’ultima edizione disponibile, preso 
come riferimento per l’individuazione dei prodotti;
2)  di  dare  atto  che  il  suddetto  affidamento  avrà  durata 
semestrale fino alla data del 30.06.2013, con possibilità di 
recesso anticipato per l’Azienda nel caso di aggiudicazione 
della nuova gara d’appalto prima del termine previsto;
3)di imputare la spesa per il primo semestre 2013 determinata 
in via presuntiva in € 25.500,00 iva compresa, sulla base 
della spesa sostenuta nell’anno in corso, sul bilancio 2013 e 
ai seguenti codici di conto economico:
-0501010801  “acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario” per € 25.000,00;
-0501010101 “acquisti di prodotti farmaceutici” per € 500,00, 
dando atto che i centri di costo verranno individuati dalle 
Farmacie  territoriali  all’atto  dell’utilizzo  da  parte  dei 
diversi presidi territoriali;
4)  di  incaricare,  ai  sensi  dell’art.  272  comma  5  del  DPR 
207/2010,  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  presente 
appalto il Direttore della Farmacia Territoriale;
5)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio 
Provveditorato,  al  Servizio  Bilancio  e  alle  Farmacie 
Territoriali  dell’Azienda  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dr.Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/12/2012 al 10/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1158 del 21/12/2012
	ATTESA la necessità di garantire, nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto, l’approvvigionamento alle farmacie territoriali dei dispositivi medici per odontoiatria necessari ai presidi territoriali per la continuità dei servizi sanitari specialistici all’utenza;
	RITENUTO pertanto di autorizzare la prosecuzione del rapporto contrattuale in essere con la Ditta Dental Point di Cagliari per la fornitura di dispositivi medici per odontoiatria, per il periodo dal 01.01.2013 al 30.06.2013 con possibilità di recesso anticipato per l’Azienda nel caso di aggiudicazione della nuova gara d’appalto prima del termine previsto;

	DELIBERA

